Jam invenitur ad litteram in ed. Ia (1827), art. I, qui est versio latina textus respectivi in ms. I (1818). V. ed. Missions, 1951, p. 64.

Hunc textum gallicum ms. I P. de Mazenod traduxit e textu italico Regulae s. Alphonsi. V. Cosentino, o.c. I, p. 104.

#### Commentarium.

1) Motivum unicum nobis proponitur, desumptum ex ipsa nostra vocatione: fecunditas nostri apostolatus. Respicit omnes Oblatos: omnes sunt suo modo "operarii evangelici". Cf. art. I. Et omnes prae corde habere debent, ut "uberes e ministerio suo fructus reportent". Jo. XII, 16.

In praesenti ordine Providentiae redemptio non perficitur nisi per passionem et crucem Christi: "Sine sanguinis effusione non fit remissio".

Mysterium redemptionis continuatur in hac eadem linea. Adimpletur per applicationem meritorum et satisfactionum CHRISTI mediante ministerio Ecclesiae exercito praecipue per ejus sacerdotes et apostolos ex officio, et quidem semper, secundum exemplar CHRISTI, per passionem et crucem. Cf. Coloss, I, 24, 25, 29; II Cor. IV, 10-12. Redempti vivunt de morte CHRISTI... et quodammodo etiam de morte sanctorum, sacerdotum et apostolorum quos Ipse sibi sociavit in opere redemptionis.

Et non est mirum! Sacerdotium nostrum et apostolatus noster non sunt nisi participatio sacerdotii et apostolatus CHRISTI: "Sicut misit me Pater, et Ego mitto vos"... "Sacerdos, alter CHRISTUS". Ego, pauperculus homo, sacerdos "secundum ordinem CHRISTI". Ejus sacerdotium et apostolatus proinde accipienda sunt cum sua nota propria passionis et crucis...

Ista lex valet quoque nostris temporibus. Nihil immutatum in ordine redemptionis et salutis ac sacerdotii CHRISTI! Mortificatio christiana est reactio necessaria contra materializationem progressivam et invasionem naturalismi; est sacrificium nostrum pro redemptione mundi praesentis nobis commissi, pro salute contemporaneorum nostrorum, une action communautaire par excellence: quaesitio egoistica delectationis, proprii commodi nocet harmoniae, aequilibrio corporis mystici, dum mortificatio illa restaurat. Est cooperatio corporis in ministerio: notre corps est le premier co-équipier de l'âme... Cf. Circul. 191 (15-8-1951), p. 35sq.

N.B. Caetera motiva mortificationis christianae servant suum valorem etiam pro Oblatis: mortificatio est opus reeducationis (redressement) intuitu vitae vere humanae, dignae, progressivae; sine illa nulla vita spiritualis seria et speciatim nulla vita orationis profunda...

2) Unde patet momentum sive pars facienda mortificationi in nostra vita oblativa: "Christi mortificationem summo pretio habeant, illamque quasi jugiter in suo corpore circumferant". Longe abest, ut sit quid accessorium, transitorium in nostra vita, relinquendum novitiatibus et scholasteriis, Quasi signat existentiam nostram (marque tout notre être), eique imprimi notam propriam discipulorum Christi, notam evangelicam: cf. Matth. XVI, 24.

3) Formae generales mortificationis nostrae:

"cupiditatibus coercendis, propriae voluntati abnegandae, gloriari in infirmitatibus, in contumeliis, in persecutionibus..."

Ut apparet, P. Fundator eas non quaerit a longe; nihil extraordinarii proponit. Sed eas memorat quae se offerunt in vita quotidiana, quae sunt inevitabiles in omni vita vere sacerdotali-apostolica, quae sunt omnium temporum.

Talis mortificatio se praesentat sub tot formis diversis, afficit omnes facultates, internas et externas, complectitur mortificationes libere electas et patienter acceptatas.

"cupiditatibus coercendis... sedulo incumbent": maîtriser, refréner les passions, les ramener à l'obéissance... Est prima mortificatio et indispensabilis. Sibi persuadere nos posse absque detrimento sequi nostram naturam secundum omnes ejus tendentias natives, est illusio periculosá. Cf. Ephes. II, 1-3. Periclitatur nostrum ministerium sacerdotale-apostolicum. Cf. Marc, IV, 7, 18-19: "... les soucis de ce monde, la séduction de la richesse et les autres convoitises pénètrent en eux et étouffent la Parole, qui devient stérile."

"propriaeque voluntati in omnibus abnegandae". Longe abest, ut voluntas nostra sit radicaliter rectificata, quaerens sincere, pure et super omnia gloriam Dei divinamque voluntatem. Quot illusiones adhuc!... Voluntas propria toties corrumpit opera Dei; apostolatam, suffodit Ecclesiae hierarchiam. Nihil remanet nisi serio purificare voluntatem propriam per renuntiationes necessarias...

Multo minus ac caeteris licet nobis sacerdotibus-apostolis-religiosis quaerere nostram voluntatem ac gloriam. Cf. exemplar CHRISTI.

"sedulo incumbent": non sufficit scabere paululum in superficie (gratter un peu à la surface). Sed serio, assidue, firmiter insistendum tamquam in re quam nobis sincere proponimus absolvendam. Mirum est quam facile tunc invenimus occasiones varias mortificandi nostras passiones et voluntatem propriam.

"atque apostolicis inhaerentes vestigiis": marchant sur les traces des Apôtres. Cf. Actus Ap., IV, 41; I Cor. IV, 9-14; II Cor. XI, 23-33, XII, 1-10.

"gloriabuntur in infirmitatibus, in contumeliis..." Resumit verba s. Pauli, II Cor. XII, 5, 9, 10. Haec omnia expertus est P. Fundator omnesque ministri CHRISTI. De his gloriantur, non quasi insensibiles, sed scientes eo potentius tunc operari gratiam, secundum illud "infirma mundi elegit, ut fortia confunderet". Gloria propria CHRISTI ejusque discipulorum non est, ut e medio tollant crucem, sed ut cruce utantur tamquam instrumento redemptionis.

"pro CHRISTO": hoc summe importat. Tout est là! Est nota specifica, excellentia et efficacitas propriae mortificationis apostolicae. Sustinemus malum, non ut stoici, sed ut discipuli Christi, in unione cum Christo Redemptore-Sacerdote. Unde necessitas meditandi frequentius de ejus passione (oratio, mysteria dolorosa rosarii, via crucis...)

B) Praecisiones particulares circa mortificationes corporales. Art. 264-269.

Mortificatio christiana-apostolica implicat hujusmodi mortificationes corporales. Unde et istae suum locum habent in vita Oblatorum. Aliunde, cum sint externae, speciali ordinatione indigent.

Regula s. Alphonsi de his mortificationibus corporalibus unicum articulum habet: "III. Relativement aux pénitences corporelles, ils jeûneront toutes les vigiles de la Ste Vierge; pendant l'Avent et la neuvaine du St-Esprit ils mangeront du laitage, et la réfection du soir sera plus copieuse que les jours de jeûne de l'Eglise..."

I) Jejunium regulare apud Oblatos. Art. 264-266.

Etiam haec forma mortificationis christianae proponitur missionariis Oblatis: "Itaque jejunabunt". Est enim utilissima, imo moraliter necessaria ad cupiditates cœrendas, ad voluntatem in exercitio virtutum firmandam, ad mentem elevandam, ad gratias merendas... Ad daemonum fugandum, conversiones difficiles obtinendas, recurrant ad jejunium. Cf. S.Scripturam, Liturgiam (Praefationem Quadragesimae), Asceticam.

Capitula generalia et Superiores generales pluries insistebant in observatione jejunii regularis, v.g. Acta Cap. 1873 et 1920, art. 51: "invigilent Superiores ut, extra casum verae necessitatis, singulis feriis sextis aliisque diebus in Constitutionibus designatis, fideliter servetur jejunium a Regula praescriptum." Circul. 128 (13-4-1921), p. 44 (T.III, p. 401).

Limitationes circa jejunium ecclesiasticum (can. 1254, §2) per se non attingunt religiosos: can. 1253. Unde: "Omnes sodales, sive novitii sive Oblati, cujusque aetatis jejunio a Regula indicto adstringuntur, a quo tamen... Acta Cap. 1949, art. 50.

a) Dies jejunii regularis. Art. 264.

Dispositio invenitur maxima ex parte jam in ed. Ia (1827): v. textum in ed. Missions, 1951, p. 74.

Imo jam in ms. I (1818: v. textum in ed. Missions, 1951, p. 64. Videbis ibi primitus fuisse indictum jejunium etiam pro vigiliis S. Vincentii a Paulo et B. Alphonsi Mariae de Liguori: fuerunt enim tunc patroni Societatis. Cf. Ia p., p. 16.

Additiones et suppressiones successivae. Praecipue: in ed. 2a (1853) addiderunt vigiliis Ss. Cordis Jesu et suppresserunt vigiliis S. Alphonsi (S. Vincentii jam in ms. IV seu in textu gallico definitivo); in ed. 4a (1910) addiderunt inter dies exceptas "et sollemnioribus festis Ecclesiae et Congregationis"; in ed. 5a (1928) enumeraverunt nominatim festa B. Mariae Virginis, jam indicata in Cap. gen. 1831 et 1867 (sess. 6a).

Apparet differentia cum regula s. Alphonsi: v. supra. Sed non obliviscendum tempore s. Alphonsi dies jejunii et abstinentiae e jure communi vel regionali fuere numerosiores.

b) Modus servandi jejunium regulare. Art. 265-266.

1. Pro ordinariis diebus jejunii nihil determinatur nisi circa "coenulam" ("a collation du soir). Art. 265.

Ita jam in ed. Ia (1827), imo in ms. I (1818), secundum Regulam s. Alphonsi (v. supra). Etiam in ordinibus jejunium monasticum est minus severum ac jejunium eccl. Et Ecclesia sancit has dispositiones Constitutionum. Cf. can. 1253.

Pro caeteris quae attinent ad modum servandi jejunium, videtur nos posse sequi directionem can. 1251.

2. Pro Feria VIa in Parasceve. Art. 266.

Dispositio invenitur jam in ms. I (1818). Textus latinus numquam variavit abhinc Ia ed. In Regula s. Alphonsi nihil de hoc.

"unico panis frustulo constabit coemula": quod non excludit aliquod liquidi.

"ad coenam sufficient jusculum et panis": tale jusculum poterit esse substantialior pro circumstantia...

Quoad jentaculum, nihil determinatur. Usus ut sumatur quid liquidi cum pane.

N.B. 1. Fidelitas et fortitudo V. Fundatoris in observanda lege ecclesiastica de jejunio et abstinentia, in observando jejunio eucharistico...

N.B. 2. Mortificatio in usu bonorum "delectabilium", v.g. tabaci: v. Litt. S.C. Religiosorum 10-1-1951; Circ. 193 (1-9-1951). Cf. supra p. 42, art. 206.

N.B. 3. Olim, usque ad ed. 4am (1910) incl., legebatur hic dispositio circa jentaculum (petit déjeuner) ordinariis anni diebus. Cf. infra ubi de "vestibus ac refectione".

2) "Carnis afflictationes" (pénitences afflictives: discipline, cilice, etc.). Art. 267 sq.

Primitus, et usque ad 3am ed. (1894) incl., tota materia in unico articulo absolvebatur. Abhinc ed. 4a (1910), duo articuli.

a) Commendantur nostrae generositati. Art. 267.

Textus

jam legitur in ms. I (1818) et talis qualis transit in editiones latinas. Verba "Haec aemulentur sodales nostri" adduntur in ed. 2a (1853). Valde dif- fert a textu s. Alphonsi, ut apparebit infra.

Commentarium.

Non agitur de austeritatibus quae originem habent in temperamento sive psychismo vitiato, desaequilibrato; sed de illis quae vere sunt manifestatio- nes, actus imperati virtutis christianae, paenitentiae sive castitatis sive charitatis erga Deum (unio cum Christo patiente) vel proximum. Hae utique sunt "corpori edomando aptissimae, ordinem restaurant, ita ut corpus suo modo partem habeat in opere justitiae, puritatis moralis, charitatis redemptricis. Cf. Theologiam spiritualem.